AAMUHHUACTPAIUS HEJIUAOBCKOI'O
IrOPOACKOI'O OKPYI'A TBEPCKOH OBJIACTH

IIOCTAHOBJIEHHUE
17.04.2019 r. Henuposo Ne 493-na

O BHeceHHH H3MEHEHHH B NOCTAaHOBJIEHHE
Aavunucrpaunu Heaunaosckoro ropoackoro
okpyra ot 28.12.2018 Ne 07-na

B cooTBeTcTBHM co craTheil 179 BbromxeTHoro koaekca Poccuiickoit denepa-
UMM, MOCTaHOBJIeHHEM AJIMHUHHUCTpauMd HeauaoBCKOro ropoAckoro Okpyra oT
14.02.2019 Ne 162-na «O Ilopsinke pa3paboTku, peann3alii U OLEHKH 3P heKTUB-
HOCTH pealiu3allMd MYHHLHMNAIbHBIX NpPOrpaMM MYHHLMIAIBHOrO 00pa3oBaHMsI
Henuposckuit roponckoit okpyr TBepckoit obnactu», AnmMuHuctpauus Henunnos-
CKOI'0 FOPOJCKOTO OKpyrallIOCTaAaHOBJI A € T:

1. B nocraHoBnenne AaMHHHCTpalui HennaoBCKOro ropoickoro okpyra ot
28.12.2018 Ne 07-nma «O6 yTBep>XIAEHHH MYHHLMNAIBHOW IMporpammsel «Pa3BUTHE
¢dbHu3HUecKoi KynbTypbl H CHOpTa B MYHHLMINAJIbHOM oOpa3oBaHMKM HennmoBckuii
ropozackoi okpyr Teepckoit o6nactu na 2019-2023 roxel» (nanee — nocraHoBJe-
HHe) BHECTH CleayIolHe U3MEHEHHsI:

1.1. B npunoxenun k Iloctanosnenuio "MyHuuunaibHas nporpamMma "Pa3pu-
THe OU3NYECKOH KyJBTYPBI M CIOpTa B MyHHMIMIANbHOM oOpa3zoBanun Henunpos-
ckmit ropoackoi okpyr Tsepckoit obnactu" Ha 2019-2023 roasl" (nanee — MyHH-
LuangbHas nporpaMma):

1.1.1. B I'lacnopre MmyHMuMnansHoi nporpaMmbl CTpoKy «O6BbeMbl HHHAHCH-
POBaHHUsI MYHHUIIUNTAILHOMN MPOrpamMMBl 10 rojiaMm e€ peajlu3alUy B pa3pese MoAnpo-
rpaMM» U3JIOKHUTDH B CIIENYIOLIEH pelaKLHH:



«
O6wvembl puHaHCHUpoBaHUS MYy- OOwwui 06beM ¢GHHAHCHPOBAaHUS MYHHLUNATBHON
HULMIIAJBHON TNIporpaMMbl nofnporpamMmsl coctasisier 82 470,3 Toic.py6.
roaM ee peaju3allid B pa3pese
MOANpPOrpaMM 2019 roa — 21 235,6 ThIC. PYO.

B TOM YHCJIE:

nognporpamma 1 — 15 477,0 TrIC. pyo.,
noanporpamMma 2 — 5 758,6 TeIC. py6.;

2020 roa — 16 559,9 TrIC. pYO.,
B TOM UHCIIE!
noanporpamma 1 — 12 069,2 Teic. pyo6.,
noanporpamma 2 — 4 490,7 teic. pyo.;

2021 rog — 14 891,6 ThIC. py6., B TOM YHCIIE:
B TOM YHCIJIE:
noanporpamMma | — 10 853,3 trIC. pyo.,
noanporpamma 2 — 4 038,3 teic. pyb.;

2022 roa — 14 891,6 ThIC. pY6., B TOM YHCIIE:
B TOM 4HCJIE:
noanporpamma 1 — 10 853,3 TeIC. pyo.,
noanporpamMma 2 — 4 038,3 teic. py6.;

2023 roa — 14 891,6 ThIC. py6., B TOM YHUCIeE:!
B TOM YHCJIE:
noanporpamMma 1 — 10 853,3 Thic. pyob.,
noanporpamma 2 — 4 038,3 Tric. pyb.

».

1.1.2. B noapasnene 3.1 B yactu «MeponpHsaTHs MOANPOrpaMMBI 1» HCKITO-
YHTB MyHKT “O)”:

« 1) IlpuobpereHue U ycTaHOBKA IUIOCKOCTHBIX CIIOPTHBHBIX COOPYXEHHH U 060-
pyXOBaHHs HA IUIOCKOCTHBHIE CIIOPTHBHLIE COOPYXEHHS Ha TeppHTOpUH TBepckoii
obmacTu».

1.1.3 B noxapasnmene 3.1 MyHuuunanbHo# mnporpammsl «Iloamporpamma |1
«MaccoBast pU3KyIETYpHO-03/JOPOBHTENIEHAS U CIIOPTHUBHAsA paboTra» yacTh «O0beM
(GHMHAHCOBBIX pECYpcOB, HEOOXOAMMBIN AN peaju3aliy MOANpOrpaMMsl 1» M3fo-
XXHUTb B HOBOH pelaKLHH:

« O0nem (pHHAHCOBBIX pecypcoB, HeOOXOAUMBIH A1l peain3aliuH
IHoanporpammei 1

O6wmii 06beM OIOMKETHBIX aCCHIHOBaHHWH, BBINEJEHHBIH HA pEATM3ALHIO
noanporpammMmsl 1, cocrasiser 60 106,1 Tric. py6.



O0beM OIOMKETHBIX ACCHIHOBAHHWU, BbIACIICHHBIM Ha peajn3auuio IOAINpO-
rpaMMbel 1, 1Mo rogaMm peaiu3aluy MYHULMNAJIBHOW MpOrpamMMbl B pas3pese 3aaay
npuBeeH B Tabuuue 1.

Tabnuual
Tonst peanuszannn | O6BbeM O1OIKETHBIX aCCHTHOBAHMH, BBIIEJIEHHBIH Ha peanu3auuio | Kroro,
MYHHUHUNAIBHON noanporpamMmel 1, Teic. pyo. ThIC. pYO.
NporpaMmsl
3anauya | «Pa3BHTHE MaccoOBOro 3anauya 2 «CTUMYIHpO-
cnopTa 4 QU3KYIbTYPHO- BaHWE PEe3yJIbTaTUBHOCTH B
O3JJOPOBHUTENIBHOIO JABHXEHHUS CPENU ICHCTEME MaccoBOro

pa3IMYHBIX BO3PACTHLIX IPYII H KaTe- CI1opTa»
FOPHH HaCEJIEHUA»

2019 . 15477,0 0,0 15 477,0
2020 r. 12 069,2 0,0 12 069,2
2021 . 10 853,3 0,0 10 853,3
2022 . 10 853,3 0,0 10 853,3

2023 r. 10 853,3 0,0 10 853,3
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».

1.2. Ilpunoxenne 1 k MyHHLIMNIANBHON NporpaMMe U3JIOKUTh B HOBOH pelaKLuu
(npunoxxexue 1).

2. KoHTpoJs 32 HCTIOTHEHHEeM HACTOSIIEero NOCTaHOBIEHUS BO3IOXHUTE Ha H. O.
3amectutens ['naBel Aamunuctpauun Hennposckoro ropoackoro oxpyra H.I'.
['pauesy.

3. Hacrosmee noCTaHOBNEHHE MOMIEKHUT OPUIHANEHOMY OITYyOJUKOBAHUIO B
NPUJIOKEHUH K OOIIECTBEHHO-MOJUTUYECKOH palHoHHOH rasere «HenuaoBckue
U3BeCTHS» - «MYHHUUNATBHBIA BECTHUK» U pa3MelleHHI0 Ha o(HULIHAEHOM caliTe
AnMuHUCTpalMy  HeauaoBCKOro ropoAaCKOro Okpyra B cetd MHHTepHerT.
HacTosee noctaHoBNEHHE BCTYNAET B CUIly NOCJIE €r0 OMyOIMKOBaHUS.

I'naBa HentmaoBCckoro ropoACKoro okpyra B.I'. [Tawenko




MpunoxeHne Ne 1

K MoctaHoBNEHNIO AQMUHNCTPaUMK HENUMAOBCKOro ropoACKoro okpyra ot 17.04.2019 N2 493 -na

"0 eneoeHuu uamenennn B MocTaHosneHne AaMuHUCTpaumn Hennaosckoro paiona or
28.12.2018 Ne¢ 07-na"

Mpunowenve Ne 1
« MynuyunansHon nporpamMme  "Pa3enTue hu3uueckon KynbTypsl M CNOPTa B MyHHLIMNANbHOM OBPa30saHni
Henngosckui ropoackon okpyr Teepckoi obnactu " Ha 2019-2023 roae

OCHOBHbBIE XapaKTePUCTUKHU MYHHLHNAJLHOMN NMporpaMMsal

"PazpuTue GH3NYCCKOI KYAbTYPbI H CIOPTAa B MYHHUHNAAbHOM o6pa3osanun HennnoBekuii rpoackoii okpyr TBepckoii o6aactu " #a 2019-2023 roani
(HAMMEHOBAHHE MYHHIIHNANBHOW MPOTPAMNIS )

[nasublit aAMUHKCTPATOP MYHULUAANBHOK POrPaMMBb!
Ynpasaenne no KyabType u cnopry Aamuuucrpausu Henuporckoro ropoackoro okpyra TBepckoii 061acTH

TlpHHATEIC 0G0IHANCHINS It COKPAUICHUS :
1.Mporpassa -MYHIUINLTBHAR NPOTPAMMA.

2.Maanporpasiaia -noINPOrPaMMa MYHKUKNATBHON NPOrPANM I



Koasl OlomkeTHOM knaccupurkauumm Uenu nporpammul, NOMMEOIrPaMMH, Ennnuua Tomu peanuzautit nporpammsl llenesoe (cymmapHoe)
Kon pa3zen |nonpa3ae KnaccudmMkaums Leneson CTaTbU Pacxonos 33434Y¥ NOANPOTpaMMul, MEPONPUATHA [U3MEpPEeHM 3HayeHue nokasarens
anMUMHUCTPa n ownaxera (aOMUHUCTPATHUBHbLIE MEPONPUATUA) A
Topa nOANPOrpaMMbEl U UX NOKA3aTeNH
nporpamms
nporpamM| non| 3anava | HanpaBneHue PacxonoB 2019 2020 2021 2022 2023 3HavyeHue ron
a npo |noanporp OOCTUXEHUR
rpa aMmMbl
mMMa
1]2[3 4 5 6 7 8]9 10] 11 1213]14]15

yCaoBML REST|

HaC

Cospanne
MaKCHMMANEHOTO BOB

MY HMILTIANBHOT'O obpasoBamot
Henunosciasit TOPORCKOHA oKpyT

Teep 1 8, B CHC
SaMsTTMR  dMSMUECKO  KYamTYPOR K
CROPTOM, PASBMTHE RGTCKO—NKOEGCKOIO|

cnopra".

3aHUMAIMXCA GU3UYSCKON KYINLTYDOHA U
CnOpTOM NO MecCTy [aboTH, B odueh

Mokasarens 1 uenu 1 “fonA Hacemeuus 1 32,0 34,5 25,5 36,8 37,5 37,5 2023
Hennaosckoro ropoacKoro okpyra,

cucTeMaTUYecKu 3aHUMAOLEeTOCA

du3amnyeckon KyasTypon u cnoprom'’

Moka3arens 2 uenu 1 *  flons 3 25,0 15,2 21,5 22,0 22,5 25,0 2023
3aHmMalmmxca B YO 8 sBo3pacre 6-15

ner B olweit HUTAEHHOCTU  JAHHOR

BO3pPACTHOM rpynnu"

Nokazarens 3 uemr 1 “lonAa nuu ¢ % 3.7 5,7 3,7 3,1 3.7 5,7 2023
OrpaHUYeHHLMU BO3NOXRHOCTAMM

300pOBbLA u MHBAIMIOB,

CUCTEeMaTUUECKU 3aHWMADIBXCR

$u3nYeCKONn KynbLTypoil U CnopToM, B

o0weNt YUCNEHHOCTHM NAHHON KaTeTopUu

HaceneHus"

Mokazarens 4 uenu 1 “flona rpaxmax, $ 1,9 1,9 2,0 2,0 2,0 2,0 2023

COpPEeBHOBAHUA, TYPHIOL"

YUCJIEHHOCTM HACeNeHUs, SBaHATOro B
3KOHOMMKe"
1 — =T
>3 1 éuau“: 1  nmoamporparem 1 " PasmuTHe 10 853,3 10 853,3 10 853, 3 60 106, 1 2023
MAacCCOBOXG. crnopra M MSKYILTYPRO-
oeneg'f; oo - b
xaTeropmiz Hacenewms"
Moka3arens 1 3aa34n 1 "YucneHHocTs PERR 8 200 8 570 3 325 8 330 8 340 8 500 2023
HaCeleHUA, BOBNIEYEHHOTO B CNOPTHUBHO-
MaccoBhie MEepONpPNATHA,




Konul OCromkeTHOM knaccudpukauum
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HanpaBneHue pPacxonoB

llenm nporpasme, NOAMPOTPAMMH,
3a0a4Yn NOANpOTP3MIdbl, MEPONPUATUR

(aOMUHUCTPATUBHLEE MEPONPUATHA)

noanporpamMel U MX NOKasaTenu

Emuuuua
“3MepeHU
A

Toau peanu3aumit Nporpammu

Uenesoe (cymmapHoe)
3H3YEHUE NOKa3aTenA

2019

2020

2021

2022

2023

3HauyeHue

ron
AOCTUXEHUR

A P Hoe pong 1.01
"Yreepxaexue KanennapHoro nJjaaHa
CNOPTUBHO-MaC COBEIY MeponpuATUL
MYHUUUNANBHOTO ©oCpa30BaHuUA
Henunosckuit rOpPORCKOA OKpy™|
TBepckon odnactm."

fa -1
Her - O

2023

Mokas3aTtens 1
MeponpuUAaTUS
NpOBEAEeHHHIX
COOTBETCTBUMU
PaftoOHHBIX

3AMWHUCTPATUBHOIO
1.01 KonuuecrBo
MEepOnpHATHA B
C KaneHoapHeM MJNAHON
CNOPTHBHO-MACCOBHIX
MeponpuaTui MYHMUMOANLHOTO
oCpa3oBaHua HenuaoBCKkuA  ropoackod
oxpyr TBepckoi oOnacTu.

Ea.

140

130

130

140

2023

1.02 " Cyocummm
YUpexOoeHn M Ha
ODECNEYEHME  BHINONHEHURA
MYHUUMNANEHOMO  3a0aHma”, B

Meponpusrrue
MYHULMNAN L HEM
duHaHcoBOE
uMmn
T.4Y.:

THC.pyO.

12 855,6

10 025,0

9 015,1

9 015,1

9 015,1

49 925,9

2023

[N

"CyoCcuamMu MyHUUHNANbHLM YUDEXXEHUAM
Ha ¢uHaHconce ofecnedyeHue
BbINOMTHEH KA MYHULUOANLHOLC
3anaHus”

MM

THIC. pyO.

12 855,6

9 015,1

9 015,1

9 015,1

49 925,9

Moka3arens L
1.02"YucneHHocTe
MYyHULMNANBHEN yCay D™

MEepOnNPUATUR
norpedurenen

yen.

13 090

13 090

13 090

13 090

13 090

2023

Nokazarens 2
1.02"CpeanHiit  pasuep
OOHOT'O  NOTPerUTeNs
ycnyr"

MEPONPUATHUA
cyOcuomu Ha
MYHULMNANbHHX

ThiC. py0.

2023

MepornpusiTue 1.03 "OpraHu3aumsa
nposenexus CNOPTUBHO-MaCCOBKX
MEepONpPUATUA U COPEBHOBAHMA"

TIC. PYO.

1 394,8

1 793,8

1 793,8

1 793,8

9 934,2

2023

Mokazarens 1
"Konuuectso
MaCCOBLI
COpPeBHOBaHHIT"

MepPONPUATUA 1.03
Y43CTHUKOB  CNOPTUBHO-
MeponpHATHI "

2 118

4 300

2 150

2 150

2 200

4 300

2023

Nokasarens 2 MEepPOnNpPHATUA 1.03
"KONMUeCTBO NpOBENEHHHX MEepONPUATHA
M COpPEeBHOBSHI"

en.

127

140

130

130

140

2023

MeponpusiTve 1.04 "[ioBsaleHMe OMNIATH TPYRA

PACOTHUKAM  MYHI!UUMMANLHEX  YNYPeRAeHMA o
CBA3U € YEBOMUiCHMEN MAHKMANLHOPO pPa3Mep:

OMlaTh Tpyla', bB.T.4.:

ThiC. pyC.

63,4

49,4

44,4

44,4

44,4

246,0

2023

- "PacxOan H: nOPHmeHne OMNaTH TPYRa

PABGOTHUKEM  MYEMUUNANBHLEX — YYPeRIEHMA B

CBA3It T Y ARNeN MAHUNMAXLHOrO pasuMepa

onaaTh ToyAxz-if:I1:uE OomEeT"

THIC. PYO.

63,4

44,4

44,4

44,4

246,0

2023




Komu OwonrxeTHon knaccudpmkaumu

Uenu nporpamms, noanporpamMsH,

[ gbet
AnMUHNCTPA
Topa
NpOTrpaMMmbi

pasnen

noapasane
n

RASCCHPMMEAUIA ueNleBoit CTAThH PACXONOB
oconxera

3anayy NONNEOTPAaMME, MEPONPUATHA
(8OMUHUCTPATUBHLIE MEPONPUATHS )
noanporpaMmMe M Ux nokasarenu

nporpamm

a

noa
npo
rpa
MMa

3anauva
noanporp
arsl

HanpaBlieHMe pacxonoB

Eannuua
M3MepeHu
a

Tom peann3auuu NPOrpaMMH

Uenesoe (cymmapHoe)
3HayeHue norasarens

2019

2020

2021

2022

2023

3HaYeHune

ron
AOCTUXEHUA

Noka3aTens 1 wmeponpuaT™ua 1.04 “Poct
YPOBHA 0T B CBA3MU C yBexM4eHneM

MUHMMANLHOTO pa3Mepa onJaTW Tpyna®

1,0

1,0

1,0

2023

{Sagava 2

nogmporpareal 1
"CTinqymMpoBaMMe PeSYNLTATMBMOCTH B

{csecmesse Maccomoro cnopra™

THIC . PYO.

9,0

0,0

0,0}

2023

Ooxasarenrs 1 samawm 2 "Kommwecrso
NPHSOBHX MecT SapoceBaMHLX
cnopraenaMm Hemaomcxoro
T'OPORCKOI'O OXpPYTa B OOGNAacCTHeX M
poccIntcxIx

COPeBNOBAHMAX , TEPBEHCTRAX , YEMITAOKAT

en.

70

70

72

72

75

75

2023

A P >e POTIE 1.01
"UnPopmaumoHHoe ofdecneyeHne
PU3KYALTYPHO pPaCoTH U MACCOBOLO
cnopra”

na-1/uner
0

2023

NMokasarens 1 aIMMHUCTPATUBHOI O
MEpPONPUATUA 1.01 “Kommuecrtso
TeMaTUYe ki nyoamkauni
pa3MemeHHuX Yepe3 CpencTBa MACCOBOMA
uHdpopmaui1”

en.

39

40

42

42

42

3 # SN
Sagava 1 noamporparams 2 “"PasBurne
RETCKO-IOHOWE@CKOr'O CHOpTa B CHMCTEME
NLHOTO OBP neren”

THIC. PYO.

S 758, 6]

S e fan]

4 038,3

% 038,3

A
22 364,2

2023

Nokasatens 1 3anaunn 1 " Koamuecreo
MYHUUMOAL HLEY  yYPEeROeHU, NOAYyH3ounx
cyocuauo Ha BHNOMHEHNE
MYHUUMNANLHOTO 3amaHus "

en.

2023

NMokazarens * 3amauu 1 “Kosamuecrse
YYaCTHUKOE CMOPTUBHBIX COPEBHOBAHNA"

yen.

5 800

S 803

5 820

5 820

5

§20

2023

NMoka3zarens 3 3anaun i
"YKOMNNEKTOBAHHOC T grara
nefaroruyeckiMmu padoTHUKaMu"

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

2023

A P e ponp 1.01
"YBenuueHite YUCNEeHHOCTH NMOCTOAHHO
3aHMMauNC B yYpexneHmAax
AOONOJMHUTENI-HOTO OOPa3OBaHMH nsren
cnop'ruauof: HaﬂpaBJleHHOCTM"

na-1/Her
0

2023

NMokasarent 1 AAMUHUCTPATUEH I NA
MeponpuaTiisn  1.01  "PocT koauue-tha
ydaumxca, nocewanowmx neToRC=
IOHOWECNK Yt COPTUBHYKD WKOJAY"

3,0

2023

)

MeponpustTiie 1.02 "TYGC it
MYHULIMM G T HEDS yuypexaeHuam Ha
duHaHCORTe  oAfecneyeHue  BHMNORHAHMSA
UMM MYHULIMDAILHOTO 3anaHua"

THIC. PY6 -

5 645,14

3 958,9

3 958,9

2023




Konu GomxeTHOM knaccubukauum Uenu nporpammel, NOANPOTrPaMMEI, Emmnuua Fogsl peann3aunu NpPOrpammsl lleneBoe (cymmapHoe)
Kon pasaen |[nonpasac ENACCUOMKAUMA ULNCBOI CTAaTbU PackonoB 33434 NONNPOTrpaMsu, MePONPUATUAR usMepeHu 3HaYeHUe nokasarena
3AMUHUCTPE n coaxeTa (3 AMUHUCTPATUBHLE MEPONPHUATUSA) a
Topa OONPOrpaMMbl U WX NOKAa33Tenaun
nporpamms!
nporpamm| non| 3anava | HanpaeneHue pPacxonoOB 2019 2020 2021 2022 2023 3HaYeHue ron
a npo {noanporp NDOCTUXEHUSA
rpa anmbl
MMa
Noka3zaTtens 1 MeponpnaTue 1.02] wuyesn. 599 500 605 608 611 611 2023
"YucneHHoOCTb norpeourenen
MYHUUMNANbHEIX YCayT"
MepornpustTve  1.03 "Yxpennenue u|ThC.pYyo. 100,0 78,0 70,1 70,1 70,1 388,3 2023
pa3BuTue MaTePHanbHO-TEXHUYECKOMN
Ga3u" B T.4Y.:
9 5| 6 o] 7 0 3 0 3 2 0 11 2 0 0 7 VKpennexnue u pasenTMe MaTEpPUaNbHO-|THC.pPYO. 100,0 18,0 70,1 70,1 70,1 388, 3 2023
TeXHUyeckon 0asw
Nokaszartens 1 MeponpUATURA 1.03 wr 535,0 200,0 120,0 120,0 120,0 1 095,0 2023
"Konuuecrso npuoSpeTeHHOro
CNOPTUBHOIO MHBEHTAPS W CNOPTUBHONR
dopra”
Meponmpusite 1.04 “lloBumexne oNnaTh
Tpyna paGOTHUKAN By HALMNA Nb HBIX
YYPEeXAeHUt B CBA3M C yBeJUYEHUEM
MUHUMANILHOrO pa3nMepa onnaTd Tpyna“, THC.
B T.4.: pyo. 13,2 10, 3 9,3 9,3 9,3 51,4 2023
g 5 6 0 7 0 3 0 3 2 0 11 S 0 2 4) - "PacxomW Ha nNOBuNeHwe ONIATH TpyHna
PAaOOTHHKAM  MYHUUMNANBHLEX — YYpaXOeHWn B
CRA31 C yBeNMYEeHHEeM MAHMMANLHOIO pa3Mepa! THIC
ONNaTh TOVHa-MECTHHA OoDKeT” pyo. 13,2 10,3 93 93 93 514 2023
Nokaszarens 1 meponpustnr 1.04  "Pocrt
VPOBHS 3apaboOTHOR nnatTu”
3 1,0 1.0 1,0 1.0 1,0 1.0 2023




